[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2010№ 38
        с. Черный Яр
Об утверждении размера оплаты за

 медико-социальное обслуживание

граждан пенсионного возраста и инвалидов,

 находящихся на медико-социальных койках

МУЗ «Черноярская центральная районная

больница»

В целях упорядочения оплаты за медико-социальное обслуживание граждан пенсионного возраста и инвалидов, находящихся на медико-социальных койках МУЗ «Черноярская центральная районная больница» Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1.Установить оплату за медико-социальное обслуживание граждан пенсионного возраста и инвалидов, находящихся на медико-социальных койках МУЗ «Черноярская центральная районная больница» в размере 75 % от получаемой пенсии, но не более себестоимости и социальных выплат на основании договоров, заключаемых МУЗ «Черноярская центральная районная больница» с обслуживаемыми или их законными представителями, на срок не более 3 месяцев.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования «Черноярский район» от 10.07.2008 №39 «Об утверждении размера оплаты за медико-социальное обслуживание граждан пенсионного возраста и инвалидов, находящихся на медико-социальных койках МУЗ «Черноярская центральная районная больница», от 06.11.2008 №63 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Черноярский район» от 10.07.2008 № 39«Об утверждении размера оплаты за медико-социальное обслуживание граждан пенсионного возраста и инвалидов,

 находящихся на медико-социальных койках МУЗ «Черноярская центральная районная больница».

3. Установить периодичность внесений изменений размера оплаты за медико-социальное обслуживание граждан пенсионного возраста и инвалидов, находящихся на медико-социальных койках МУЗ «Черноярская центральная районная больница», не чаще одного раза в год.

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О
Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский
район».

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов